RESOLUÇÃO  CD  Nº 21,  DE 31  DE  AGOSTO  DE  2000

O PRESIDENTE DO CONSELHO DIRETOR DA FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE MATO GROSSO, no uso de suas atribuições legais, e

CONSIDERANDO  que os extratos constantes das fls. 04 a 20 do Processo n.º 23108.000689/2000-6, diz respeito a todas as ações de telecomunicações de propriedade da FUFMT, inclusive das demais empresas cindidas, que foram desmembradas da TELEMAT e TELEBRÁS e;

CONSIDERANDO que a solicitação de alienação das Ações constantes dos Extratos das fls. 04 a 20, que hoje dizem respeito a Ações das Empresas cindidas relacionadas nas fls. 56 do processo n.º 23108.000689/2000-6 e;

CONSIDERANDO que a Resolução CD N.º 10, de 14 de abril de 2000, e